1

EDITAL DE SELEÇÃO 02/2020

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA

POPULAÇÃO NEGRA E INDÍGENA - CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL

A comissão da seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA POPULAÇÃO
NEGRA E INDÍGENA - CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL, no uso das suas atribuições
divulga o RESULTADO PARCIAL do processo seletivo. Abaixo os nomes listados em ordem
alfabética:

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME

1699 Beatriz Rosa Morera

1724 Eugamma Coelho da Silva

2176 Flavia Cristiane da Silva

2197 Francyne da Silva Silva

2157 Leonardo José de Alencar Mendes

1706 Luana Maria Gabriel Barreto

1744 Manoel Nogueira Maia Neto

1695 Ramon Dias Menezes

2209 Rânder Jorge Alcântara

COTA CANDIDATOS NEGROS

2051 Alessandra Leal Guedes

1709 Juliana dos Santos

2151 Tauanaiara Nogueira de Morais

COTA CANDIDATOS TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS UFRB

1693 Lucas Santos Lisboa

1718 Camilo Guimarães de Sousa

COTA CANDIDATOS
DEFICIENTES Não houveram inscritos

COTA INDÍGENA,
QUILOMBOLA,
PESSOAS TRANS

Não houveram
candidatos aprovados

2

SUPLENTES

1716 Bruna Freitas Rodrigues

2055 Carlos Elber Ribeiro Machado

1688 David Jesus Santos

2181 Everly Caroline da Cruz Teixeira

1686 Gabriela dos Santos Vilasboas

1692 Ivandra Rebeca Menezes

1720 Jamile de Oliveira dos Santos

2064 Jamille Vieira Rocha Lima de Pinho

2186 Jéssica Saraiva da Silva

1711 Keyliane Almeida da Silva

1682 Layane Assis Costa

2207 Maeve de Sousa Santos

2144
Mariana Ribeiro Starling Diniz
Freitas

2028 Matheus de Souza Santana

2132 Paulo Francisco de Souza

2183
SARA REGINA SANTOS
OLIVEIRA

1726 Siomara Souza Santos

2206 Thalita Gomes Teixeira

Santo Antônio de Jesus – BA, 18 de março de 2021.

Comissão de Seleção do Edital 02/2020
Curso de Mestrado Profissional em Saúde da População Negra e Indígena - UFRB

3

APÊNDICE A – MÉDIA DOS CANDIDATO(A)S

INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2051 Alessandra Leal Guedes 7,3

1699 Beatriz Rosa Morera  7,6

1716 Bruna Freitas Rodrigues 6,4

1718 Camilo Guimarães de Sousa 6,2

2055 Carlos Elber Ribeiro Machado 4,8

1688 David Jesus Santos  5,1

1724 Eugamma Coelho da Silva 7,3

2181 Everly Caroline da Cruz Teixeira  5,8

2176 Flavia Cristiane da Silva 8,2

2197 Francyne da Silva Silva 7,3

1686 Gabriela dos Santos Vilasboas 6,7

1692 Ivandra Rebeca Menezes 5,0

1720 Jamile de Oliveira dos Santos 7,2

2064 Jamille Vieira Rocha Lima de Pinho 7,2

2186 Jéssica Saraiva da Silva 6,7

1709 Juliana dos Santos  7,2

1711 Keyliane Almeida da Silva 6,4

1682 Layane Assis Costa 6,6

2157 Leonardo José de Alencar Mendes 9,6

1706 Luana Maria Gabriel Barreto 7,6

1693 Lucas Santos Lisboa 6,8

2207 Maeve de Sousa Santos  6,3

1744 Manoel Nogueira Maia Neto 7,9

2144
Mariana Ribeiro Starling Diniz
Freitas 5,6

2028 Matheus de Souza Santana 6,7

2132 Paulo Francisco de Souza 6,4

1695 Ramon Dias Menezes 8,2

2209 Rânder Jorge Alcântara 7,4

2183
SARA REGINA SANTOS
OLIVEIRA 6,4

1726 Siomara Souza Santos 5,1

2151 Tauanaiara Nogueira de Morais 7,2

2206 Thalita Gomes Teixeira 5,6